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ل در اولین گام در رقابت‌های لیگ قهرمانان نخبگان  تیم فوتبال استقلا
موفق شد در تهران الغرافه را با سه گل از پیش رو بردارد. این در حالی 
است که پیش‌بینی می‌شد بازی در شهرقدس مشکلات خاص خود را 
به همراه داشته باشد اما در هر صورت به جز اتفاقاتی که یک روز قبل 
یادی  از این دیدار رخ داد، این ورزشگاه در روز و شب بازی تا حد ز
نمره قبولی به دست آورد. هرچند ایمان عالمی سرپرست آبی‌ها معتقد 
است با وجود میزبانی قابل قبول شهرقدس کنفدراسیون آسیا قوانین 
یابی از میزبانی‌ها دارد. درخصوص  و ضوابط خاص خود را برای ارز
، حواشی آن و برتری به‌دست‌آمده و ادامه مسیر آسیایی و  این دیدار
ل دقایقی با عالمی به صحبت پرداختیم که متن آن را  داخلی استقلا

در ادامه می‌خوانید. 

ل مقابل الغرافه یک اتفاق خوب و خوشایند برای فوتبال ایران  با برتری استقلا
خلق شد. به نظر می‌رسید بعد از دو هفته سختی که تیم و کادرفنی پشت 

سر گذاشتند، شیرینی‌های این برتری آسیایی برای‌تان دوچندان شده باشد. 
ی هفته سوم در لیگ، دو هفته سخت  واقعیت همین است که بعد از باز
و دشوار را پشت سر گذاشتیم این در حالی است که بچه‌های ما در این 
مدت با تمام وجود در تمرینات حاضر شده و همه تلاش خود را کردند. 
از سوی دیگر کادرفنی ما هم تمرینات متفاوتی را برای این مدت در نظر 
گرفته تا درنهایت این تلاش دسته‌جمعی و سعی فراوانی که صورت گرفت 
به دیدار با الغرافه و برتری پرگل برابر این تیم ختم شود. می‌توانم به جرأت 
ادعا کنم که کادرفنی ما روزانه بیشتر از 10 ساعت برای شناخت حریفان 
یزی تمرین‌ها، فعالند و آنالیز می‌کنند و حاصل این اقدامات  و برنامه‌ر
ی حماسی بتوانیم تیم قدرتمند قطری را درحالی  همین شد که طی یک باز
شکست بدهیم که حتی یک موقعیت را هم به حریف ندادیم. در همه 
سال‌های حیات استقلال از این تیم به‌عنوان متخصص آسیا نام برده 
شده و در این دیدار یک‌بار دیگر ثابت شد که تخصص ما آسیاست. 
در هر صورت ما استقلالیم و یکی از پرافتخارترین تیم‌های آسیا و همین 

امر باعث می‌شود وقتی این تیم وارد رقابت‌های آسیایی می‌شود، بتواند 
یادی برای گفتن داشته باشد و همه آمار و ارقام‌ها را کنار زده  حرف‌های ز
و به نتیجه‌ای که می‌خواهد برسد. در واقع در عمل هم مشخص شد و با 
ی که بچه‌ها ارائه دادند همه دیدند که استقلال در آسیا می‌تواند  این باز

یادی برای گفتن داشته باشد.  حرف‌های ز

ل فشار بیاورد و  برخی اعتقاد دارند الغرافه آن تیمی نبود که بخواهد به استقلا
ل  این نتیجه طبیعی بود و تازه از این به بعد مقابل حریفانی مانند السد و الهلا

... عیار واقعی تیم مشخص خواهد شد.  و
الغرافه جزء تیم‌های خوب قطری به شمار رفته و در بین پنج تیم برتر آسیا از 
نظر مالی و اقتصادی و هزینه‌هایی که می‌کند محسوب می‌شود. در واقع آنها 
گر آمار این تیم را بررسی کنید به  یکی از گران‌ترین تیم‌های آسیایی هستند. ا

این موضوع پی خواهید برد ضمن اینکه تیمی که خوسلو را دارد 
کتیکی چنین تیمی  دیگر نمی‌توانید درباره ضعف فنی یا تا

یکنانی مانند  اصلا صحبت کنید. باز
کومان، ساسی، خوسلو یا همین 

یکنان  گلری که دارند بیشتر باز

یکن انگشت‌شمار قطری استفاده  الغرافه خارجی‌اند و فقط از چند باز
می‌کنند. بنابراین الغرافه یکی از تیم‌های گران و قدرتمند آسیا به شمار رفته 

و این حرف‌ها شیطنت است و یک مقدار منصفانه نیست. 

ید این روند مقابل تیم‌های بزرگ آسیایی هم حفظ خواهد شد؟ یعنی اعتقاد دار
بله همین‌طور است. گام‌به‌گام می‌خواهیم تمام این مسیر را با برنامه‌ریزی 
ی هوشمندانه  و تدبیر کادرفنی ادامه بدهیم. از درایت کادرفنی و باز
ی  یکنان‌مان و تاش دسته‌جمعی این عزیزان تشکر می‌کنم. آنها باز باز
ی خوبی را انجام داده و از پس وظایف خود به‌خوبی برآمدند. مجموعه  بسیار
ی زیبا را به نمایش گذاشته و موفق شدند دل هواداران را  نفرات تیم یک باز
شاد کنند. در هر صورت شب اول رقابت‌ها را هم به لطف خدا با صدرنشینی 
ی همین ریل و با این روند در  سپری کردیم و ان‌شاءالله همین‌طور رو

ادامه مسابقات آسیایی پیش خواهیم رفت. 

به میزبانی شهر قدس برسیم. به نظر می‌رسد 
روز بازی این ورزشگاه موفق شد نمره 

قبولی بگیرد. 

ی هیچ اتفاق خاصی نیفتاد و استقلال  خدا را شکر درنهایت در طی این باز
ی زیبا را برای هوادارانش به نمایش گذاشت. بعد از  هم به لطف خدا یک باز
ی هم الحمدلله مشکلی ایجاد نشد این در حالی است که کنفدراسیون  باز
یابی میزبانی، قوانین، ضوابط و تکنیک‌های خاص خودش را  آسیا برای ارز
دارد. همه‌مان می‌دانیم که به هر حال که پای فوتبال ایران در میان است و 
ما باید در شأن فوتبال ایران رفتار کرده و رقابت‌ها را میزبانی و برگزار کنیم. 
ی این دیدار و عزیزان و مسئولان  در هر صورت جا دارد از همه عوامل برگزار
که  شهر قدس و همچنین شهردار این شهر و عوامل ورزشگاه تشکر کنم؛ چرا
یادی را متقبل شدند اما همان‌طور که  همگی آنهادر هر صورت زحمات ز
عرض کردم کنفدراسیون فوتبال آسیا قوانین و چک‌لیست‌های خاص خودش 
را دارد. با همه موانع و محدودیت‌ها این دیدار خوب برگزار شد ولی قطعا 
تی هم وجود داشت که امیدوارم برای فوتبال ایران و باشگاه استقلال  مشکلا

اتفاقی نیفتاده و تبعاتی را به همراه نداشته باشد. 

یرساخت‌هایی  بسیاری از هواداران فوتبال اعتقاد دارند که چنین ورزشگاه‌ها و ز
که وجود دارد آن هم با این کیفیت چمن و امکانات ضعیف، نه‌تنها در شأن 

یر سوال می‌برد.  فوتبال ایران نیست بلکه شأن هواداران را هم ز
قطعا همین‌طور است. از سوی دیگر تیم بزرگی مانند استقلال باید در 
ی کند که در شأن فوتبال ایران و خود باشگاه باشد. این در  ورزشگاهی باز
ی در استادیوم آزادی یک فضا و شرایط دیگری دارد که  حالی است که باز
می‌تواند از لحاظ روانی و جوانبی که وجود دارد نیز به سود تیم و هوادارن‌مان 
باشد اما باز هم از مسئولان شهرقدس تشکر می‌کنیم که چنین فضایی را 
ی این دیدار متقبل شدند.  یادی را در امر برگزار به وجود آورده و زحمت ز
گر چه در مقیاس کمتری به ورزشگاه آمدند اما  هواداران هم در این دیدار ا

خدا را شکر همه چیز بدون مشکل به پایان رسید. 

ید و سپس  به لیگ برتر برسیم. جمعه یک بازی انتقامی با نساجی در پیش دار
بی برگزار خواهد شد. اعضای تیم چقدر برای برگزاری این دیدار آماده‌اند.  در
یم و  به هر حال می‌دانستیم که بعد از تعطیلات فیفادی برنامه فشرده‌ای دار
یم. بر همین اساس  ی سخت در فاصله زمانی کمی را در پیش دار چند باز
کادرفنی برای تداوم این روند برنامه‌ریزی خاصی را انجام داده و ان‌شاءالله 

به لطف خدا این مسیر را به‌خوبی طی خواهیم کرد.

ایمان عالمی در گفت‌وگو با »فرهیختگان«: شیطنت‌ها درباره سطح تیم الغرافه منصفانه نیست

باز هم ثابت کردیم استقلال متخصص آسیاست
 میزبانی خوب بود اما AFC برای ارزیابی ضوابط خودش را دارد                تیمی مثل استقلال باید در ورزشگاهی بازی کند که در شأن نامش باشد

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

صدا‌و‌سیما از دستگاه چینی 12 ایراد گرفت

 پرسپولیس-آلومینیوم بدون VAR؟
از قرار معلوم صداوسیما قصد ندارد در مورد موضع خود در قبال 
تجهیزات ویدئویی‎ای که فدراسیون از یک شرکت چینی خریداری 
کرده کوتاه بیاید و قصد تایید آن را ندارد. همان طور که قبلا اشاره داشتیم 
فدراسیون فوتبال 6 دستگاه VAR را از این شرکت چینی خریداری کرده 
و تا الان توانسته یکی از این دستگاه‌ها را وارد کند؛ چراکه برای وارد کردن  
5 دستگاه دیگر باید به قرارداد مالی‌اش با شرکت مورد نظر پایبند باشد. 
اما از آنجا که بودجه اختصاص‌پیدا‌کرده از سوی دولت برای خریداری 
این دستگاه‌ها چند ماهی است که در اختیار شرکت توسعه و تجهیز 
است و این شرکت هم تا زمانی که صدا‌و‌سیما حاضر به تایید تجهیزات 
ویدئویی این شرکت نباشد، بودجه‌ای را به فدراسیون نخواهد داد. 
فدراسیون توانسته تایید فیفا را در جهت استفاده از دستگاه وارد‌شده 
بگیرد اما صدا‌و‌سیما زیر بار این مساله نمی‌رود. در همین راستا مهدی 
تاج اخیرا از وزیر جدید ورزش خواست وارد عمل شده و به قضایا خاتمه 
دهد. اما آخرین خبر حاکی از آن است که صدا‌و‌سیما در نامه‌ای به 
شرکت توسعه و تجهیز از دستگاه وارد‌شده از سوی شرکت چینی 12 

ایراد گرفته تا نشان دهد بی‌دلیل آن را تایید نکرده است. 
در همین راستا فدراسیون پیشنهاد داده در جلسه‌ای با حضور 
نمایندگان صدا‌و‌سیما، فدراسیون و همچنین مهندسان شرکت 
چینی که برای کلاس آموزشی   VARدر ایران به‌سر می‌برند، نشستی برگزار 
شده و هر ایرادی که از سوی صدا‌و‌سیما بر دستگاه VAR وارد است، 
برطرف شود که این پیشنهاد هنوز با استقبال مسئولان صدا‌و‌سیما مواجه 
نشده است. در چنین شرایطی ممکن است از تجهیزات ویدئویی این 
شرکت چینی در بازی روز جمعه پرسپولیس و آلومینیوم استفاده نشود.

نمایش فنی قابل قبول استقلال و پرسپولیس در هفته 
اول لیگ نخبگان برخلاف وضعیت امکانات فوتبال بود

دفاع از حیثیت فوتبال ایران
دو نماینده فوتبال ایران در هفته نخست رقابت‌های لیگ قهرمانان 
نخبگان آسیا نمایش قابل قبولی داشتند و برخلاف تصورات قبلی 
توانستند عملکردی امیدوارکننده ارائه کنند که در دیدارهای آینده این 
دو تیم می‌تواند بسیار مهم و تعیین‌کننده باشد. پرسپولیس و استقلال 
به‌عنوان دو نماینده فوتبال ایران در نخستین دوره رقابت‌های لیگ 
الیت کار بسیار سختی را برابر رقبای قدرتمند خود دارند و از همان 
زمان قرعه‌کشی مسابقات هم مشخص بود که قرار نیست صعودی 
راحت به دور بعدی داشته باشند، اما دو مسابقه‌ای که دوشنبه‌شب 
یادی را برای فوتبال ما به همراه  ی ز در تهران و جده برگزار شد امیدوار
داشت. استقلال با کوله‌باری از حواشی و مشکلات برای رویارویی با 
الغرافه قطر آماده شد که جواد نکونام در نشست خبری پس از مسابقه 
به بخشی از آن اشاره کرد. هواداران تیم آبی‌پوش پایتخت به‌شدت 
نگران عملکرد تیم‌شان در این مسابقه بودند به‌خصوص که بازی در 
ورزشگاهی برگزار می‌شد که از نظر کیفیت زمین و دیگر زیرساخت‌ها 
نظیر روشنایی شرایط خوبی نداشت، اما درنهایت برد قاطع 3 بر صفر 
در این دیدار نه‌تنها خیال آبی‌ها را راحت کرد بلکه این نگرانی را برای 7 
گردان نکونام قرار است به‌عنوان  حریف آینده این تیم ایجاد کرد که شا
یکی از مدعیان حضور در مراحل پایانی این جام باشند. در جده نیز 
پرسپولیس با وجود اینکه در همان ثانیه‌های ابتدایی بازی با شوک 
مواجه شد و دروازه‌اش را باز شده دید اما در ادامه نمایشی بسیار خوب 
گر کمی بدشانس نبود، می‌توانست عربستان را با  ارائه داد و شاید ا
امتیاز ترک کند. ستاره‌های شناخته شده الاهلی این نگرانی را برای 
هواداران این تیم به وجود آورده بود که قرمزها در نخستین بازی شاید 
یدو به‌تازگی  با شکستی سنگین مواجه شوند به‌خصوص که خوان گار
هدایت این تیم را برعهده گرفته است، اما این مربی اسپانیایی در این 
یکنانش آشناتر شده و در  دیدار نشان داد که کم‌کم به توانایی‌های باز

ادامه می‌توان به موفقیت آنها در آسیا امیدوارتر شد.

اخبار کوتاه

تراکتور در حال حاضر به‌عنوان قدرتمند‌ترین تیم گروه A لیگ قهرمانان 2 آسیا 
خود را آماده بازی امشب می‌کند. این تیم ‌۷امتیازی با دو برد و یک مساوی در 
جایگاه دوم جدول رده‌بندی لیگ برتر قرار دارد و با توجه به تدارکی که قبل از شروع 
فصل دید خیز بلندی برای رسیدن به فینال لیگ قهرمانان ۲ آسیا برداشته است. 

  تراکتور آماده است
تیم تراکتور در سید دوم قرار داشت که نامش از گوی خارج شد و با تیم‌های 
، موهن باگان هند و روشن کولاپ تاجیکستان در گروه A قرار گرفت.  الوکره قطر
این قرعه نشان می‌دهد که تراکتور برای صعود از مرحله گروهی سطح ۲ آسیا کار 
نسبتا ساده‌ای دارد. آنها که به‌عنوان تیم چهارم لیگ برتر فصل گذشته این سهمیه 
را دریافت کردند ماجراجویی خود را از امشب در قطر و بازی مقابل الوکره آغاز 
می‌کنند. تراکتور که در لیگ تا به اینجای کار عملکرد بدی نداشت حالا قرار 
است شانس خود را نیز در آسیا و این بار لیگ قهرمانان ۲ امتحان کند. لیگی 
به مراتب آسان‌تر از لیگ نخبگان که می‌تواند نویدبخش روزهای بهتری برای 
تراکتور در آسیا باشد. تراکتوری‌ها که می‌دانستند چنین رقابت‌های حساسی 
را پیش رو دارند به خوبی قبل از شروع مسابقات خود را تجهیز کرده و یارگیری 
پر‌سر‌و‌صدایی داشتند. آنها از هر نظر برای حضور در این مسابقات آماده‌اند و 
در گفت‌وگویی که با سعید مظفری‌زاده، مدیرعامل این باشگاه داشتیم 
مدعی شد تراکتور قبل از بازی با الوکره در وضعیت ایده‌آلی قرار دارد. 
رقبای آنها حریفان چندان سرسختی نیستند و با توجه به اینکه قرعه 
راحتی به نام شاگردان اسکوچیچ درآمده راه همواری برای صعود 
از مرحله گروهی و حتی رسیدن به مراحل بالاتر دارند. تراکتوری‌ها 
خوش‌شانس بودند که برخلاف سپاهان کارشان در مرحله گروهی 
سخت نیست و اگر خودشان مرتکب اشتباه نشوند ممکن نیست به 
راحتی از این دوره از رقابت‌ها کنار بروند. تنها بازی سخت تراکتوری‌ها در مرحله 
گروهی همین مصاف با الوکره است که باز هم با توجه به سطح دو تیم بعید است 

بتواند دردسری برای شاگردان اسکوچیچ به وجود بیاورد. 

  حریفان تراکتور را بشناسیم 
همگروهی با سه تیم نه‌چندان مطرح غرب آسیا بهترین قرعه برای تیم تراکتور بود. 
تیم الوکره به‌عنوان تیم چهارم فصل گذشته لیگ ستارگان قطر سهمیه حضور 
در سطح ۲ لیگ قهرمانان آسیا را دریافت کرد آنها که با ۳۸ امتیاز به رتبه چهارم 
رسیده بودند از بازیکنان خوبی در ترکیب تیم‌شان سود می‌بردند. نکته جالب 
توجه اینکه عبدالکریم حسن که فصل گذشته زمان کوتاهی را در لیگ برتر برای 
پرسپولیس بازی کرد راهی الوکره شده و رویارویی او با علیرضا بیرانوند، دانیال 
اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی که فصل گذشته بازیکن پرسپولیس بودند در نوع 
خود جالب توجه است. علاوه‌بر حساسیت‌های این بازی تقابل پرسپولیسی‌‌های 
سابق با یکدیگر می‌تواند جالب باشد. در حال حاضر الوکره پس از ۴ هفته از 
رقابت‌های لیگ ستارگان قطر با ۵ امتیاز در جایگاه هفتم قرار دارد و بازی آخر 

خود را در این مسابقات به حریف صدرنشین واگذار کرده است. 
موهون باگان هند دومین حریف تراکتور در این دوره از مسابقات است. این تیم که 
فصل گذشته در سوپر لیگ هند به مقام قهرمانی رسید مجوز حضور در لیگ 
قهرمانان 2 آسیا را گرفت. آنها از قدیمی‌ترین‌های فوتبال هند به حساب می‌آیند؛ 
با این حال بعید است هندی‌ها بتوانند به دردسری بزرگ برای شاگردان اسکوچیچ 
تبدیل شوند. این تیم همین حالا هم در سوپر‌لیگ ‌۱۳تیمه هند در رده پنجم قرار 

داشته و از تک‌بازی که از این مسابقات برگزار شده فقط یک امتیاز به دست 
آوردند. همگروهی با چنین تیمی برای تراکتور قرعه راحتی محسوب می‌شود. 

سومین حریف تیم تراکتور روشن کلاب تاجیکستان است. تیمی که فصل گذشته 
در لیگ این کشور به مقام دوم رسید اما چون موفق شد در جام حذفی قهرمان 
شود جواز حضور در لیگ قهرمانان ۲ را گرفت. آنها هم گزینه نامداری در تیم‌شان 
ندارند از این رو رقیب جدی برای تراکتور به حساب نمی‌آیند. ارزش تیم روشن 
در مقایسه با تراکتور بسیار ناچیز است و همین می‌تواند کار را برای شاگردان 

اسکوچیچ برای صعود از این گروه راحت کند. 
تراکتور روز دوشنبه راهی قطر شد تا خود را برای بازی مقابل الوکره آماده کند. 
در فرصتی که تراکتوری‌ها برای آماده‌سازی پیش از بازی با الوکره داشتند به 
خوبی خود را برای این رقابت آماده کردند. البته این‌طور که از اردوی تراکتور خبر 
می‌رسد اسکوچیچ در نظر دارد چند تغییر اساسی در ترکیب تیمش ایجاد کند. 
این مربی هرچند درخصوص تغییرات توضیح خاصی نداده اما به نظر می‌رسد 
قصد دارد با جایگزینی یکی دو بازیکن در ترکیب اصلی مانع از اشتباه‌های 

بازی با ذوب‌آهن شود. 
تراکتور در آن بازی هرچند در نیمه اول بسیار خوب ظاهر شد اما در ادامه با توجه 
به اینکه ذوبی‌ها موفق به کنترل بازی شدند عنان کار از دست‌شان خارج شد و 
نه‌تنها با اشتباه‌های مکرر به حریف فرصت کسب امتیاز دادند بلکه توانایی‌های 
خود را نیز زیر سوال بردند. اسکوچیچ در یکی دو روز اخیر تلاش کرد در تمرینات 
میزان اشتباه‌های بازیکنانش را پایین بیاورد، هماهنگی بین خطوط را افزایش 
دهد و ضعف دفاعی تیمش را برطرف کند. تراکتور طی ۴ هفته اخیر نشان داد 
که در برخی دقایق بازی کُند عمل می‌کند و همین فاصله خطوط را بسیار افزایش 
می‌دهد. از این رو اگر می‌خواهد در آسیا موفق شود و از مرحله گروهی به سلامت 
عبور کند، باید این اشتباه‌ها را به حداقل رسانده و ضعف‌های تاکتیکی را به 
سرعت برطرف سازد. این تیم برای صعود از مرحله گروهی کار سختی در پیش 
ندارد اما اگر با این ذهنیت که از پیش برنده است وارد مسابقات شود به دردسر 
خواهد افتاد. بدون شک حریفان با همه ضعف‌ها و کاستی‌های‌شان نماینده 
کشورشان در لیگ قهرمانان ۲ آسیایند و با تمام وجود از سهمیه کسب‌کرده دفاع 
خواهند کرد. از این رو همان‌طور که اسکوچیچ به خوبی طی هفته جاری تیمش 
را برای موفقیت در این مسابقات تجهیز کرد و تلاش کرد ضعف‌ها را برطرف کند، 
بازیکنان نیز می‌توانند با ارائه یک بازی منطقی و به دور از احساس زمینه‌ساز 

صعود تا فینال شوند. 

  ورزشگاه آماده است
ورزشگاه یادگار امام تبریز قبل از شروع مسابقات لیگ برتر با ایرادهای بسیاری 
همراه بود و به نوعی مجوز برگزاری بازی نداشت. حتی میزبانی آنها در بازی 
هفته دوم مقابل پرسپولیس با اما و اگرهای بسیاری همراه شده بود که درنهایت با 
اقدامات صورت‌گرفته مشکلات این استادیوم برطرف شد. به نظر می‌رسد حتی 
در اولین میزبانی آسیایی می‌توانند در را برای ورود بانوان به ورزشگاه نیز باز کنند. 
با این حال یکی از مسائل اساسی درخصوص این ورزشگاه چمن آسیب‌پذیر آن 
ک  است که در فصل بارندگی با مشکل زیرساختی روبه‌رو می‌شود. از آنجا که خا
این مجموعه جذب آب خوبی ندارد امکان تجمع آب در زمان بارندگی وجود دارد 
و می‌تواند کیفیت چمن را تحت تاثیر قرار دهد. از این رو بازسازی زیرساخت 
ک چمن ورزشگاه یادگار امام در دستور کار است و در اولین فرصت نسبت  خا
به آن اقدام خواهد شد. به جز این سایر مشکلات این ورزشگاه حل شده و جای 
شکرش باقی است که تراکتور ورزشگاه یادگار امام تبریز را با همه ایرادهایش در 
اختیار دارد و آن را به همت مسئولان استان برای شروع لیگ و حضور در لیگ 
قهرمانان ۲ آسیا تجهیز کرده است؛ وگرنه این تیم هم مثل سپاهان، استقلال و 

پرسپولیس برای بازی در ورزشگاه‌های پر‌ایراد ایران باید التماس می‌کرد.

شرایط تراکتور پیش از نخستین بازی‌اش در لیگ قهرمانان ۲ آسیا چگونه است؟

راه هموار تیم اسکوچیچ برای صعود


